Futurum secundum.

- S. (τυποίμην, τυποῖο, τυποῖτο. *Verberem*, vel *verberer.*
 D. (τυποίμεδον, τυποῖσθον, τυποισῆν.
 P. (τυποίμεδα, τυποῖσθε, τυποῖντο.

Futurum primum.

- S. (τυφοίμην, τύφοι, τύφοιτο. *Verberem*, vel *verberer.*
 D. (τυφοίμεδον, τύφοισθον, τυφοισῆν.
 P. (τυφοίμεδα, τύφοισθε, τύφοιντο.

Aoristus primus.

- S. (τυφάμην, τύφαιο, τύφαιτο. *Verberaverim*, vel
 D. (τυφάμεδον, τύφαισθον, τυφαισῆν. *verberatus sim*,
 P. (τυφάμεδα, τύφαισθε, τύφαιντο. *vel fuerim.*

Perfectum, & plusquam perfectum.

- S. (τετύποιμι, τετύποις, τετύποι. *Verberavissim*, vel *ver-*
 D. (τετύποιτον, τετυποῖτην. *beratus sim*, vel *essim.*
 P. (τετύποιμεν, τετύποιτε, τετύποιεν.

Modus Subjunctivus.

Præsens, & Imperfectum.

εἰν, cum.

- S. (τύπτωμαι, τύπτῃ, τύπτηται. *Siverberer*, vel *ver-*
 D. (τυπτώμεδον, τύπτησθον, τύπτησθον. *berarer.*
 P. (τυπτώμεδα, τύπτησθε, τύπτωνται.

Aoristus secundus εἰν, cum.

- S. (τύπωμαι, τύπη, τύπται. *Si verberavero*, vel *siver-*
 D. (τυπώμεδον, τύπησθον, τύπησθον. *beratus fuero.*
 P. (τυπώμεδα, τύπησθε, τύπτωνται. *Ao.*

Aoristus primus. εἶναι, cum.

- S. (τύχωμεν, τύχη, τύχηται. *Si verberavero, vel si ver-*
 D. (τυφόμενον, τύχην, τύχηθον. *beratus sim, vel fui-*
 P. (τυφόμενα, τύχης, τύχωνται. *rim, vel fueri.*

Perfectum, & plusquam perfectum εἰσαν, cum.

- S. (τετύπω, τετύπης, τητύπη. *Si verberaverim, vel si*
 D. (τετύπητον, τετύπητον. *verberatus sim, vel esset.*
 P. (τετύπωμεν, τετύπητε, τετύπωσι.

Modus Infinitivus.

Præf. & Imperf. τύπτεσθαι.
Aoristus 2. τυπίσθαι.
Futurum 2. τυπέσθαι.
Futurum 1. τύφεσθαι.
Aoristus 1. τύφασθαι.
Perf. & plur. τετυπέναι.

Participium.

Præsens, & Imperfectum.

- M. (ό τυπτόμενος, τῷ τυπτομένῳ. *Verberans, vel qui*
 F. (ή τυπτομένη, τῇ τυπτομένης. *verberatur.*
 N. (τὸ τυπτόμενον, τῷ τυπτομένῳ.

Aoristus secundus.

- M. (ί τυπόμενος, τῷ τοπομένῳ. *Qui verberavit, vel*
 F. (ή τυπόμενη, τῇ τυπόμενης. *verberatus.*
 N. (τὸ τυπόμενον, τῷ τυπομένῳ.

Futurum secundum.

- M. (ό τυπάμενος, τῷ τυπαμένῳ. *Verberaturus, vel*
 F. (ή τυπάμενη, τῇ τυπαμένῃ. *verberandus.*
 N. (τὸ τυπάμενον, τῷ τυπαμένῳ.

Futurum primum.

- M. (ό τυφόμενος, τῷ τυφομένῳ. *Verberaturus, vel*
 F. (ή τυφομένη, τῇ τυφομένης.
 N. (τὸ τυφόμενον, τῷ τυφομένῳ.

Aoristus primus.

- M. (ό τυφάμενος, τῷ τυφαμένῳ. *Qui verberavit, vel*
 F. (ή τυφαμένη, τῇ τυφαμένης.
 N. (τὸ τυφάμενον, τῷ τυφαμένῳ.

Perfectum, & plusquam, &c.

- M. (ό τετυπώς, τῷ τετυπότος. *Qui verberavit, vel*
 F. (ή τετυπώτης, τῇ τετυπωτίᾳ.
 N. (τὸ τετυπός, τῷ τετυπότος,